Zarządzenie Nr 114/2012

z dnia 20.07.2012 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: ewidencji i sporządzania sprawozdań budżetowych Rb-WS w zakresie wydatków strukturalnych ponoszonych przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 39 
ust. 2 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o finansach publicznych (Dz .U. Nr 157, poz. 1240,
 z 2009 r.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2010r. Nr 20, poz 103), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków strukturalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 44 poz. 255) oraz § 50 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zarządzam, co następuje: 
§ 1

Ustalam następujący podział obowiązków w zakresie rejestrowania i sporządzania sprawozdania Rb-WS o wydatkach strukturalnych ponoszonych przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach:

1. Dziekani Wydziałów, Kierownicy pozostałych jednostek organizacyjnych niebędących wydziałami, kierownicy jednostek organizacyjnych administracji Uczelni, pracownicy kierujący realizacją projektów (kierownik/koordynator) oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach pracy bezpośrednio podległe Rektorowi, Prorektorom lub Kanclerzowi ponoszą odpowiedzialność merytoryczną dokonując wyodrębnienia wydatków strukturalnych z ogółu wydatków ponoszonych przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.
2. Ewidencja księgowa wyodrębnionych wydatków strukturalnych oraz sporządzenie sprawozdania Rb-WS o wydatkach strukturalnych ponoszonych przez SUM dokonywane jest przez pracowników Działu Kosztów SUM.
§ 2
Ustalam zasady klasyfikowania i prowadzenia ewidencji wydatków strukturalnych:

1. Wydatki strukturalne obejmują wyłącznie krajowe wydatki publiczne poniesione na cele strukturalne ze środków publicznych tj.: z dotacji, z dochodów własnych, 
z darowizn, z dotacji celowych, z części stanowiącej wkład krajowy projektów współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

2. Wydatkiem strukturalnym jest wydatek poniesiony w obszarach interwencji funduszy strukturalnych w Polsce, na realizację określonego celu, zadania lub działania, służy rozwojowi Uczelni, państwa i społeczeństwa oraz jest poniesiony m.in. na:

a. zakup nowoczesnych środków trwałych, które służą celom dydaktycznym, 
w tym praktycznej nauce zawodu,
b. prowadzenie badań naukowych, prac rozwojowych lub wdrożeniowych,

c. organizację konferencji w celu wymiany doświadczeń oraz wypracowania propozycji kluczowych rozwiązań,

d. utworzenie nowego kierunku studiów.
3. Do wydatków strukturalnych zalicza się również wynagrodzenia, które otrzymują pracownicy za działania ściśle związane z realizacją zadania lub celu mieszczącego się w klasyfikacji wydatków strukturalnych. 
4. Do wydatków strukturalnych nie zalicza się wydatków na bieżącą działalność takich jak:

a. wynagrodzenia inne, niż określone w ust. 3,

b. opłaty za media (telefony, internet, gaz, prąd, ogrzewanie, woda, wywóz nieczystości itp.),

c. wydatki poniesione na wymianę wyposażenia, mebli i środków trwałych na nowe, lecz o tych samych parametrach technicznych,

d. wydatki poniesione na remonty pomieszczeń, remonty i naprawy środków trwałych,

e. kary, grzywny.
5. W przypadku realizacji zadań finansowanych z udziałem środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej nie wykazuje się wydatków, które podlegają refundacji ze środków funduszy strukturalnych lub innych środków Unii Europejskiej - niezależnie od tego kiedy refundacja nastąpi. Należy wykazać tylko wydatki poniesione w części stanowiącej wkład publiczny dotyczący współfinansowania krajowego, z wyłączeniem ust. 4 pkt e.

6. W ewidencji wydatków na cele strukturalne należy wykazać wydatki wyłącznie tej jednostki, która poniosła ostateczny koszt realizacji zadania i zrealizowała wydatek potwierdzony fakturą VAT lub innym równoważnym dokumentem księgowym.

§ 3
1. Kwoty wydatków strukturalnych poniesionych zgodnie z § 2 należy przyporządkować odpowiednim obszarom tematycznym i kodom zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji wydatków strukturalnych ( Dz. U. Nr 44, poz. 255 ).

2. Na fakturach, rachunkach, listach płac, listach stypendialnych oraz innych dokumentach stanowiących podstawę dokonania wydatku w Uniwersytecie umieszcza się pieczęć dotyczącą wydatku strukturalnego o treści: 

Wydatek strukturalny 
Obszar tematyczny

_______________ 
Kod



_______________ 
Cel 



_______________ 
Kwota zł 


_______________ 
Data__________  Podpis ______________ 
3. Na dokumentach stanowiących podstawę dokonania wydatków, które są przygotowywane w Uczelni (np. noty wewnętrzne), kwalifikacji do wydatków strukturalnych dokonuje pracownik, który je sporządza.

4. Na dokumentach potwierdzających wydatek, który nie stanowi wydatku strukturalnego, odpowiednio pracownik wymieniony w § 1 ust. 1, na pieczęci 
w pozycji kod i kwota wpisują „0”.

5. Opisanie faktury lub innego dokumentu finansowego w sposób niezgodny z zapisami niniejszego zarządzenia skutkuje zwrotem dokumentu źródłowego do właściwej jednostki w celu dokonania właściwego opisu, o którym mowa w ust. 2.”.
6. Pracownicy Działu Finansowo - Księgowego dokonują kontroli formalnej. Kontrola formalna polega na sprawdzeniu zakwalifikowania wydatków zgodnie z § 3 ust.2 

7. Rejestracji wydatków na cele strukturalne według klasyfikacji i w kwotach wskazanych na pieczątce dokonują pracownicy Działu Kosztów. W przypadku odliczeń podatku VAT zmian na pieczątce dokonuje Dział Kosztów.. Rejestracja dokonywana jest na koncie pozabilansowym 975 – wydatki strukturalne.
8. Do konta 975 – wydatki strukturalne prowadzona jest ewidencja analityczna z podziałem na odpowiednie kody zgodne z kodami klasyfikacji wydatków strukturalnych.

9. W sprawozdaniu Rb-WS, wykazuje się wydatki faktycznie poniesione (zapłacone) w danym roku sprawozdawczym.

§ 4
1. Kwestor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach sporządza i przedstawia Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach roczne sprawozdanie Rb-WS o wydatkach strukturalnych w terminie do 30marca następnego roku po roku obrotowym.
2. Podpisane przez Rektora oraz Kwestora sprawozdanie Rb-WS z wykonanych wydatków strukturalnych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 
w terminie do 31 marca następnego roku po roku obrotowym, przekazywane jest do Ministerstwa Zdrowia..

§ 5

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kwestorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.
§ 6

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.
§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera

Otrzymują:

· Dziekani 

· Kwestor

· Z-ca Kanclerza-Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 

· Dyrektor Biblioteki Głównej

· Kierownik Działu Administracyjno – Gospodarczego Katowicach – Ligocie

· Kierownik Działu Administracyjno – Gospodarczego w  Zabrzu

· Kierownik Działu Administracyjno – Gospodarczego w Sosnowcu

· Kierownik Działu Administracyjno – Gospodarczego  w Katowicach 

· Kierownik Zespołu Domów Studenckich w Katowicach – Ligocie

· Kierownik Zespołu Domów Studenckich w Zabrzu

· Kierownik Domu Studenta w Sosnowcu

· Kierownik Dziekanatu Wydziału Lekarskiego w Katowicach

· Kierownik Dziekanatu Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko – Dentystycznym w Zabrzu

· Kierownik Dziekanatu Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem medycyny laboratoryjnej

· Kierownik Dziekanatu Wydziału Opieki Zdrowotnej

· Kierownik Dziekanatu Wydziału Zdrowia Publicznego

· Kierownik Działu ds. Studiów i Studentów

· Kierownik Działu ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej

· Kierownik Katedry i Zakładu Patomorfologii Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko – Dentystycznym w Zabrzu

· Kierownik Centrum Informatyki i Informatyzacji

· Kierownik Zakładu Ortodoncji Katedry Stomatologii Wieku Rozwojowego Wydziału Lekarskiego 
z Oddziałem Lekarsko – Dentystycznym w Zabrzu

· Kierownik Sekcji ds. Programów Międzynarodowych

· Kierownik Działu Eksploatacji Technicznej i Remontów w Katowicach – Ligocie

· Kierownik Katedry i Zakładu Histologii i Embriologii Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko – Dentystycznym w Zabrzu

· Kierownik Katedry i Zakładu Mikrobiologii i Immunologii Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Lekarsko – Dentystycznym w Zabrzu

· Kierownik Katedry i Zakładu Mikrobiologii Lekarskiej Wydziału Lekarskiego w Katowicach - Ligocie

· Kierownik Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej i Toksykologii Sądowo – Lekarskiej Wydziału Lekarskiego w Katowicach – Ligocie

· Kierownik Kolegium Kształcenia Podyplomowego Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu

· Kierownik Studium Języków Obcych Wydziału Lekarskiego w Katowicach – Ligocie

· Kierownik Zakładu Histopatologii Katedry Morfologii Wydziału Lekarskiego w Katowicach – Ligocie

· Kierownik Działu Płac

· Kierownik Centrum Medycyny Doświadczalnej

· a/a

